Gemeinde Am Mellensee
Der Biirgermeister

Verwaltungsvorlage

{ sffentlich ] nichtsffentlich

Einreichendes Amt Datum Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)
Bauverwaltung 14.03.2023 18974172023

Beratungsfolge: Sitzungstermin;

Hauptausschuss 13.03.2023
Gemeindevertretung 21.03.2023

Betreff:

Beschluss der Vergabe zur Erstellung einer Raumcontaineranlage fir die Manahme
Erweiterung der Grundschule Sperenberg durch Containerbau

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Am Mellensee beschliel3t die Vergabe zur
Erstellung einer Raumcontaineranlage fiir die MaRnahme Erweiterung der
Grundschule Sperenberg durch Containerbau an die Firma:

BplusL Infra Log GmbH
Johann-Esche-Stralte 27
09212 Limbach-Oberfrohna




Problembeschreibung/Begrundung

unterzubringen.

eingestellt.

ist im Vergabevorschlag aufgefuhrt.

siehe auch Beschluss / Beschlussvorschlaa:
Nr.: vom: Betreff:

Durch die steigenden Schilerzahlen ist im Schuljahr 2023/24 geplant, die flinften
und sechsten Klassen in einer separaten Containerlésung am Standort Sperenberg

Aufgrund der derzeitigen Prognose sind vier Klassenrdume, Sanirtareinrichtungen
fur Schiler und Lehrer (m/w) und ein Speiseraum mit Ausgabebereich vorzusehen.
Die finanziellen Mittel wurden durch Erméchtigung in das Haushaltsjahr 2023

Die Ausschreibung der Leistung erfolgte als &ffentliche Ausschreibung. Die
Submission fand am 21.02.2023 um 15:30 Uhr statt. Das Ergebnis der Auswertung

Die Auftragsvergabe erfolgt nach den Grundsatzen der Sparsamkeit, Wirtschaftlich-
keit und Effizienz. Entsprechend der Auswertung wird die Firma mit dem
wirtschaftlichsten Angebot zur Vergabe vorgeschlagen.

Férdermittel gepriift
X Ja ] Nein

gepl. Haushaltsjahr
2023

Kosten gebunden
22.562,20 €

Investitions-Nr.
123-0043

Kosten frei
1.077.437,80 €

Finanzielle Auswirkungen
X Ja [] Nein

Veranschlagung
im Ergebnisplan
[ Ja, mit €
X Nein

Gesamtkosten der MalRnahmen

Produkt
21101

im Finanzplan
X Ja, mit 1.100.000,00 €
] Nein

Jahrliche Abschreibung

(Beschaffungs-/Herstellungskosten) Ja. mit €
152.597,94 € ] Nein

< } i ) | ~\d-
/-kzéwc AL [ C&Q i (//L{}
Dezernat  // Kammerei

/ zur Kenntnis

BUrger(mtfzister



